

## Dodatek č. 1 k dílčí smlouvě o dílo č. 211260428

uzavřené na základě Rámcové dohody ze dne 6.4.2020  
**Rekonstrukce a opravy místních komunikací města Doksy - Část 1 - Rekonstrukce a opravy  
místních komunikací s živičným krytem**

Dílčí smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými stranami:

**objednatelem: Město Doksy**

IČ: 00260444  
DIČ: CZ00260444  
adresa: 472 01 Doksy, náměstí Republiky 193  
zastoupeným: Ing. Evou Burešovou, starostkou města  
kontaktní osoba:  
ve věcech technických: p. Hana Jelínková  
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Samšíňák  
bankovní spojení: GE Money Bank a.s., pobočka Doksy  
číslo účtu: 27-70127824/0600

a

**zhotovitelem: Silnice Žáček s. r. o.**

IČ: 44569432  
DIČ: CZ44569432  
adresa: 470 01 Česká Lípa, Antonína Sovy 965/9  
zastoupení ve věcech  
ve věcech technických: Ing. Michal Svatoň, hlavní stavbyvedoucí  
p. Jan Sedláček, stavbyvedoucí  
ve věcech smluvních: Ing. Pavel Žáček, ředitel společnosti, na základě plné moci  
bankovní spojení: ČSOB a.s.  
číslo účtu: 676377983/0300  
Společnost je zapsána v OR vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2261.

### 1. Úvodní ujednání a účel dodatku

- 1.1 Smluvní strany spolu dne 28.04.2021 uzavřely dílčí smlouvu o dílo schválenou usnesením Rady města Doksy č. 299b/21 ze dne 26.04.2021.
- 1.2 Účelem uzavření tohoto dodatku č.1 je úprava právních vztahů ve smyslu par. 222 odst. 5, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, které vzniknou mezi zadavatelem a zhotovitelem při změně ceny díla stanovené ve výše uvedené smlouvě o dílo.
- 1.3 Při zahájení realizace stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu technologie provádění stavebních prací tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 – oceněný soupis prací. V návaznosti na v příloze č. 1 specifikované práce dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny za dílo.
- 1.4 Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě je změna článku 7, odstavec 7.1 smlouvy o dílo - Cena za dílo a platební podmínky, kterým se snižuje konečná cena díla.
- 1.5 Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě je změna článku 4, odstavec 4.1 smlouvy o dílo – Lhůty provádění stavebních prací, kterým se mění termín dokončení prací. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

### 2. Cena za dílo a platební podmínky

- 2.1 Za předání díla ve smyslu tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě náleží zhotoviteli cena stanovená dle Zákona č. 526/1990 Sb. dohodou ve výši:

|                                        |                        |
|----------------------------------------|------------------------|
| Cena smlouvy o dílo bez DPH            | 1 325 820,00 Kč        |
| Měněpráce bez DPH                      | -45 930,00 Kč          |
| <b>Celkem za stavbu bez DPH</b>        | <b>1 279 890,00 Kč</b> |
| DPH 21%                                | 268 776,90 Kč          |
| <b>Celková smluvní cena včetně DPH</b> | <b>1 548 666,90 Kč</b> |

Na základě pokynu objednatele je plnění dle této smlouvy definováno jako plnění v režimu

přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e Zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel).

Výše DPH bude v případě změny daňových předpisů upravena dle aktuální platné legislativy.

### 3. Lhůty provádění stavebních prací

3.1 V návaznosti na změnu stavebních prací se tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě mění termín pro dokončení prací.

3.2 Dokončení prací: 15.12.2021.

### 4. Závěrečná ustanovení

4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží jeden stejnopis a zhotovitel dva stejnopisy.

4.2 Tento dodatek má následující přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí:

- Příloha č. 1: nový rozpočet prováděných prací ze dne 03.11.2021

Schváleno usnesením Rady města Doksy č. 845b/21 ze dne 08.11.2021.

Za objednatele  
V Doksech dne 15.11.2021

Za zhotovitele  
V České Lípě dne 12.11.2021



Ing. Eva Burešová, starostka města



SILNICE ŽÁČEK s.r.o.  
Ant. Sovy 965, 470 01 Česká Lípa  
tel./fax: 487 832 232 -2-  
5 69 432 DIČ: CZ4571432

Ing. Pavel Žáček, ředitel společnosti  
na základě plné moci

## PLNÁ MOC

Společnost  
**Silnice Žáček s.r.o.**  
IČO: 445 69 432  
se sídlem: Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem  
oddíl C, vložka 2261  
(dále jen „**Společnost**“)

kterou zastupují jednatele Ing. Tomáš Krones a Ing. Martin Stengl, Ph.D.

.. tímto uděluje

plnou moc

**Ing. Pavlu Žáčkoví**  
Řediteli Společnosti  
Datum narození: [REDACTED]  
bytem [REDACTED]  
(dále jen „**Zmocněnec**“)

k řízení Společnosti. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

- jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu s touto plnou mocí;
- účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy vyjma smluv o společnosti uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 6 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 0,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační jednotky do výše 500 tis. Kč bez DPH; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;
- řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;
- zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění

**Silnice Žáček s.r.o.**

Ant. Sovy 965, 470 01 Česká Lípa

IČO: 445 69 432

Zaps.v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí n. L.,

spis. zn. C 2261

# Silnice Žáček s.r.o.

## Rekonstrukce a opravy místních komunikací města Doksy - Část 1 - Rekonstrukce a opravy místních komunikací s živičným krytem

### Oprava komunikace v ulici Přemyslovská, Staré Splavy

#### Cenová kalkulace

| č. pol.                                      | Specifikace položky                                                                                                                                                             | M.J.      | Množství            | Jedn. cena<br>v Kč bez DPH | Cena celkem<br>v Kč bez DPH |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|----------------------------|-----------------------------|
| 10C                                          | Asfaltobetonový kryt ACO 8, ACO 11 tl. 40 mm – finišer – plocha přes 500 m2                                                                                                     | m2        | 1 800,00            | 220,00                     | 396 000,00                  |
| 12C                                          | Asfaltobetonový podklad ACL 16 tl. 50 mm – finišer – plocha přes 500 m2                                                                                                         | m2        | 1 040,00            | 230,00                     | 239 200,00                  |
| 13C                                          | Asfaltobetonový podklad ACL 16 tl. 60 mm – finišer – plocha přes 500 m2                                                                                                         | m2        | 1 611,00            | 276,00                     | 444 636,00                  |
| 14                                           | Vyrovňávka asfaltobetonem ACL 16, ACL 22 – strojně                                                                                                                              | t         | 43,45               | 2 000,00                   | 86 900,00                   |
| 16C                                          | Spojovací živičný postřik – plocha přes 500 m2                                                                                                                                  | m2        | 2 840,00            | 12,00                      | 34 080,00                   |
| 18B                                          | Frézování asfaltových krytů a podkladů tl. 4-5 cm, převoz materiálu na depo objednatele do 5 km – plocha do 500 m2                                                              | m2        | 189,00              | 86,00                      | 16 254,00                   |
| 23C                                          | Řezání asfaltových nebo betonových povrchů do tl. 5 cm + obourání hrany – celková délka řezu přes 20 bm                                                                         | m         | 30,00               | 115,00                     | 3 450,00                    |
| 23D                                          | Naložení, odvoz a likvidace suti vč. poplatků (k pol. 23)                                                                                                                       | t         | 3,80                | 150,00                     | 570,00                      |
| 32                                           | Výšková úprava poklopu vodovodního šoupěte/ventilu, vybourání vč. likvidace suti, úhrada skládkového, očištění a osazení stávajícího poklopu vč. úpravy krytu                   | ks        | 30,00               | 1 100,00                   | 33 000,00                   |
| 33                                           | Výšková úprava poklopu vodovodního hydrantu, vybourání vč. likvidace suti, úhrada skládkového, očištění a osazení stávajícího poklopu vč. úpravy krytu                          | ks        | 2,00                | 1 300,00                   | 2 600,00                    |
| 34                                           | Výšková úprava poklopu revizní šachty nebo mříže uliční vpusti, vybourání vč. likvidace suti, úhrada skládkového, očištění a osazení stávajícího poklopu/mříže vč. úpravy krytu | ks        | 8,00                | 2 900,00                   | 23 200,00                   |
| <b>ZÁKLADNÍ CENA STAVEBNÍCH PRACÍ CELKEM</b> |                                                                                                                                                                                 | <b>Kč</b> | <b>1 279 890,00</b> |                            |                             |
| <b>DPH ve výši 21 %</b>                      |                                                                                                                                                                                 | <b>Kč</b> | <b>268 776,90</b>   |                            |                             |
| <b>CENA STAVEBNÍCH PRACÍ CELKEM VČ. DPH</b>  |                                                                                                                                                                                 | <b>Kč</b> | <b>1 548 666,90</b> |                            |                             |

#### Pozn:

- \* Termíny plnění uvedené v následném HMG Smlouvy o provedení prací budou přiměřeně prodlouženy v těchto případech: (i) v případě klimatických podmínek nevhodných pro technologii prováděných prací, (ii) v případě vyšší moci; a (iii) pokud na straně Zhotovitele nastane překážka související s výskytem pandemie koronaviru SARS-CoV-19, způsobující onemocnění COVID-19 či jiné epidemie, nebo dojde k preventivnímu opatření Zhotovitele v souvislosti s pandemií či epidemií, které má vliv na závazné milníky, nebo termín dokončení Díla.

Fakturace podle skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených výměr oceněných jednotkovými cenami nabídky.

V České Lípě dne 03.11.2021

Za Silnice Žáček zpracovala J. [redacted] R., mob: [redacted]